



केन्द्रीय विद्यालय बीरभूम

KENDRIYA VIDYALAYA BIRBHUM

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन)

पत्रालय /P.O:-, बराबागान / जिला/ DIST:-बीरभूम / BIRBHUM

पश्चिम बंगाल / WEST BENGAL – 731103

ई-मेल/ E-mail: principalkvbirbhum@gmail.com



KV CODE :2086, C.B.S.E.School Code.- 19210, C.B.S.E. Affiliation No: 2400052 Udise No. 19082100107

पत्रांक- F.250331/2086/2021-22/KVB/

दिनांक / Date:25.02.2022

कक्षा एक में (सत्र 2022-23) नामांकन से सम्बंधित सूचना

NOTICE ON ADMISSION to CLASS-1 (2022-23)

सभी को सूचित किया जाता है कि शैक्षणिक सत्र 2022-23 के लिए कक्षा -1 में प्रवेश के लिए ऑनलाइन पंजीकरण दिनांक 28/02/2022 को सुबह 10:00 बजे से लेकर दिनांक 21/03/2022 को शाम 7:00 तक आवेदन स्वीकार किया जायेगा। प्रवेश विवरण अभिभावक पोर्टल की वेबसाइट:- <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in> पर देखा जा सकता है।

शैक्षणिक सत्र 2022-23 में प्रवेश सम्बंधित विवरण एंड्रॉइड मोबाइल ऐप को गूगल प्ले स्टोर से नीचे दिए यूआरएल के माध्यम से डाउनलोड कर प्राप्त किया जा सकता है:- <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/>। ऐप के इंस्टालेशन से जुड़े निर्देश ऊपर बताए गए यूआरएल में उपलब्ध है। माता-पिता और अभिभावकों से अनुरोध है कि वे पोर्टल और मोबाइल ऐप का उपयोग करने से पहले नामांकन से सम्बंधित दिशानिर्देशों, जो दिए गए वेबसाइट <https://birbhumi.kvs.ac.in/> पर उपलब्ध है, को ध्यान से पढ़ें और पूरी तरह संतुष्ट होने के बाद ऑनलाइन आवेदन पत्र जमा करें।

प्रवेश दिशा-निर्देशों और तकनीकी खराबी से संबंधित किसी भी तरह के समस्या के समाधान हेतु नीचे दिए गए हेल्प-डेस्क से संपर्क करने की कृपा करें।

क्रम सं.	मोबाइल नम्बर/ ई-मेल	संपर्क करने का समय
1	9431474923	(सुबह 9:00 बजे से शाम 5:00 बजे तक)
2	9958769480	
3	admissionkvbirbhumi@gmail.com	-----

विशेष ध्यान

शैक्षणिक वर्ष (2022-23) में कक्षा I में प्रवेश के लिए विद्यार्थियों की उम्र 31 मार्च तक कम-से-कम 6 वर्ष होनी चाहिए।

- इसे सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से जारी किया जाता है।

It is hereby notified that **ONLINE REGISTRATION FOR ADMISSION TO CLASS-1 for the academic session 2022-23 will be started at 10:00 AM ON 28/02/2022 and will be closed at 7:00 PM ON 21/03/2022.** The admission details can be found in the website of the PARENT PORTAL:-<https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in>

The details can also be obtained through the Android Mobile App. The app can be downloaded from the URL: - <https://kvsonlineadmission.kvs.gov.in/apps/>. Instructions related to the installation of the app will be available in the URL mentioned above. The app can also be downloaded from the Google Play Store. Parents are requested to go through the instructions for using the portal and mobile app carefully before using them. **Admission guidelines for the current session are available on the given website: <https://birbhum.kvs.ac.in/>**

A dedicated help-desk has been created with a purpose of addressing queries of the parents related to admission guidelines and technical malfunction. The help desk will be available through telephone and e-mail as given below:

SL NO.	Mobile No./E-mail	TIME
1	9431474923	(09:00 AM to 05:00 PM)
2	9958769480	
3	admissionkvbirbhum@gmail.com	-----

SPECIAL ATTENTION:

A child must be 6 years old as on 31st March in the academic year (2022-23) in which admission is sought for class I.

- This notification is being issued with the approval of the competent authority.

SD-
PRINCIPAL (I/C)